Indissimile precedens sine relatum

ponis	. i. denotans	certū suppositū
Sepe locas; nullum designans inde locatum.		
. i. statua	. i. dignior ē oībus creaturis	
Luncta timent hominem; q̄ plidet ip̄e creatis		
. i. modernis. i. sequēda	talism̄ locutio	
Sed non est nobis imitanda relatio talis		
Sententia ē q̄ relatiū et suū antecedēs sepe ponunt indeſtitute. i. p̄ natura		

De Impedimentis

yniversali seu cōmuni et nō p alio determinato supposito: ut cūcta timēt
dominē: qz piclēt ipse crearis. In q exēplo hoc antecēdes (homīnē) et hoc re
latīnum (ipse) supponūt p naturā cōmuni sive vniuersali. Sed tales ora
tiones nō sunt a nobis trādēde in vīsū. Querit. que ē ratio illius qz illū
āns (homīnē) stat p naturā cōmuni. Dōm qz ratio sumis ex regula logica
li que est ista. Qis terminus cōmuni a pēdīcati positus affirmatē imp
ponit simpliciter. Ex dī p̄s salīstris Johannis. Syntis qui dicit qz debet indissi
nire: qz supponit cōlūse in logica qd falso ē: qz in suppositione cōgrua pōt
fieri descensus sed nō in suppositione simpliciter: vt in p̄posito qz alias fieret
mutatio suppositionis et incideret in fallaciā a dicto fin quid ad dictum
simpliciter. Queritur. quomodo securi t q antecedens debet capi pro na
tura vniuersali. Dicendum qz ex adiuncto qz quandoqz adiunctū faciāt scā
re p naturā vniuersali et tūc talia sunt subiecta qualia premittunt ab eo
predicatis: vel econnēso fin Boetii ut in hoc exemplo homo ē dignissima
creaturarum. Ibi (homo) stat p naturā cōmuni et non pro aliquo determi
nato supposito. Arguitur Relativum est finitū: ergo nō supponit indissi
nate. Antecedens patet qz eius cōfusio tollit p antecedens. Dicendum
qz relativum nō ponit indissinūte quasi indeterminate sed ponit indissi
nate p naturā vniuersali que nō cōsiderat ut recipiat hoc vel illud suppositū
sed in se cōsiderant mō rem cōsiderare in se: norat aliquā cōsiderationē
determinatā pō re non vniuersali. Cōtra hoc relatiū (qui nō pōt stare Replīca.
pro naturā vniuersali. probatur: qz p̄nomē solūmodo loco. p̄pū noīs po
nit et certaz significat personā sed qui et quis fin Donati sunt p noīs: g
et. Dicendum qz de hoc est opinionum diuersitas. Querit. qd impedimentū
ē hic. Dicendū qz ē impedimenti cōtra regulā logicalem: in qua dicit Querit
qz relativum substantie identitatis non reciprocum debet supponere pō
eadē re in numero cū suo antecedente: sed hic supponunt p eadē re in spe
cie. Ratio qua potest fieri est: qz relativū et suū antecedēs habent cōueniē
tiam in genere et in numero et hoc sufficit grāmatico nō autē logico. Ex hoc alter
dicendū qz ē ista sit ratio: qz relativū idētitatis nō reciprocū et sūi antecē
dens dñt supponere p eadē re dñsimodo nō cōungunt cū aliquibus p̄dictis
que faciunt naturā solūm stare in vniuersali et nō p aliquo supposito: sed
sic est in p̄posito. Sed ratio quare optet fieri est expressio sine sub brenulo
quo: qz sub brenitate denotant p̄prietates cōnenire toti speciei et nulli cer
to indūndū qd nō posset fieri nisi relativū et antecedens ponerent p naturā
cōmuni. Queritur. quare nō licet nobis huiusmodi orōibus vti Dicendū
qz ideō: qz grāmaticus debet vti illis regulis que sunt sibi note in limitibꝫ Querit
grāmaticae scientie sed istius regule noticia non potest haberi nisi ei cogni
tione logice et precipue in hac regula hoc contingit: qz naturā in vniuers
ali considerata quantū est ex parte nostrē cognitionis minime ē cognoscibilis: m̄ta dictum Aristoteles primo posteriorū. Illa sunt magis nota qz
sensu sunt p̄pinq̄ua sed vniuersale maxime remotū ē a potentia sensi
tua: et ideo tales orōnes nō phibent omnibus sed iuuenibꝫ tm q noui
in grāmatica appellantur eo qz solūm sensibilia capiant. Ex quo miror er
rorem quoundam sc̄ulorū qz dissident in logica scientijs p̄ficere cū tñ hie
et in alijs orōibus pluribꝫ sine logica nihil intelligat. Arguit. Univer
salia sunt maxime cognoscibilis: ergo illa ratio minus valet. Antecedens p̄:
batur: qz quanto aliquid magis immaterialia tanto est magis cognoscibilis
se vniuersalia sunt omnino immaterialia et incorpribilia sūi Porphy
riū: g et. Dōm qz fin naturā sunt maxime cognoscibilis tñ ex p̄te cognos
centis qz per cognitionem materialiū ad immaterialia procedit sunt diffi
cillime cognitionis et latius patet in logica.